

Lille Ejendom ApS

c/o Clave ApS, Østervold 47, 1., 8900 Randers C
CVR-nr. 38 58 25 26

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 13. maj 2025

Lasse K. Sanderhoff

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	9
Balance	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13-15
Anvendt regnskabspraksis	16-18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lille Ejendom ApS c/o Clave ApS Østervold 47, 1. 8900 Randers C
	CVR-nr.: 38 58 25 26 Stiftet: 20. april 2017 Kommune: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Frederiksen, formand Allan Linck Jakob Iuel Lunøe
Direktion	Lasse Klitgaard Sanderhoff
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Ejendommen er færdigopført i 2019. Udlejningsejendommen består af boliglejemål og parkeringspladser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har generet et positivt driftsresultat før værdiregulering på 4.510 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat før skat lander på et overskud på 9.321 t.kr., hvoraf indvirkningen fra dagsværdireguleringen af selskabets ejendom udgør 6.491 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til udviklingen i de makroøkonomiske forhold det seneste år.

Opgørelsen af dagsværdien for ejendommen er behæftet med væsentlige skøn, hvor mindre ændringer til det anvendte afkastkrav kan medføre store ændringer til den indregnede dagsværdi. Der henvises til note 4 for en nærmere uddybning heraf.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		4.510.247	4.091.796
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.491.212	-26.021.815
Driftsresultat		11.001.459	-21.930.019
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	-38.237
Andre finansielle indtægter	2	107.972	78.975
Andre finansielle omkostninger		-1.788.877	-839.951
Resultat før skat		9.320.554	-22.729.232
Skat af årets resultat	3	-2.050.522	4.992.019
Årets resultat		7.270.032	-17.737.213
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		750.000	800.000
Overført resultat		6.520.032	-18.537.213
I alt		7.270.032	-17.737.213

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme		118.595.122	112.103.910
Materielle anlægsaktiver	4	118.595.122	112.103.910
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	5	0	0
Anlægsaktiver		118.595.122	112.103.910
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.386.078	1.531.236
Andre tilgodehavender		224.200	268.512
Periodeafgrænsningsposter		3.125	0
Tilgodehavender		1.613.403	1.799.748
 Likvide beholdninger		 4.509.361	 4.241.908
 Omsætningsaktiver		 6.122.764	 6.041.656
Aktiver		124.717.886	118.145.566

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		50.000	50.000
Overført resultat		40.764.725	34.244.693
Foreslået udbytte for regnskabsåret		750.000	800.000
Egenkapital		41.564.725	35.094.693
Hensættelse til udskudt skat		4.166.868	2.739.954
Hensatte forpligtelser		4.166.868	2.739.954
Gæld til realkreditinstitutter		72.269.825	73.472.461
Deposita og forudbetalt leje		2.349.735	2.306.581
Anden gæld		2.094.743	2.094.743
Langfristede gældsforpligtelser	6	76.714.303	77.873.785
Prioritetsgæld		1.202.636	1.200.847
Leverandører af varer og tjenesteydelser		83.852	111.252
Selskabsskat		623.608	734.535
Anden gæld		361.894	390.500
Kortfristede gældsforpligtelser		2.271.990	2.437.134
Gældsforpligtelser		78.986.293	80.310.919
Passiver		124.717.886	118.145.566
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	34.244.693	800.000	35.094.693
Forslag til resultatdisponering		6.520.032	750.000	7.270.032
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte			-800.000	-800.000
Egenkapital 31. december 2024	50.000	40.764.725	750.000	41.564.725

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	33.377	34.454
Finansielle indtægter i øvrigt	74.595	44.521
	107.972	78.975
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	623.608	734.535
Regulering af udskudt skat	1.426.914	-5.726.554
	2.050.522	-4.992.019
4 Materielle anlægsaktiver		
kr.	Investeringsejendomme	
Kostpris 1. januar 2024	99.616.055	
Kostpris 31. december 2024	99.616.055	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2024	12.487.855	
Årets værdireguleringer	6.491.212	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2024	18.979.067	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	118.595.122	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:		
kr.	Boligejendom	
Dagsværdi 31. december 2024	118.595.122	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	6.491.212	

Noter

4 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Dagsværdi for investeringsejendom

Ejendommen er en boligejendom med 57 lejligheder og 70 P-pladser. Ejendommen er fra 2019 og er beliggende i 8200 Aarhus N.

Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 4.895 tkr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig netto leje på 5.978 tkr. (heraf 256 tkr. for P-pladser) svarende til 2.048 kr. pr. kvadratmeter, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 1.083 tkr. samt en udlejningsprocent på 98,7 %.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 4,21 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,21 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende nyere ejendomme i Aarhus N.

Modtagne normale deposita og normal forudbetalt leje opgjort til 2.337 tkr. indgår i dagsværdien.

5 | Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i dattervirk- somheder
kr.	
Kostpris 1. januar 2024	231.000
Kostpris 31. december 2024	231.000
Værdireguleringer 1. januar 2024	-231.000
Årets resultat	-33.008
Andre reguleringer	33.008
Værdireguleringer 31. december 2024	-231.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0

Noter

6 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	73.472.461	1.202.636	67.242.276	74.673.308
Deposita og forudbetalt leje	2.349.735	0	2.349.735	2.306.581
Anden gæld	2.094.743	0	2.094.743	2.094.743
	77.916.939	1.202.636	71.686.754	79.074.632

Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita, forudbetalt leje, prioritetsgæld og anden langfristet gæld.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvarer stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.

7 | Eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Trøjborgvej A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

8 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 73.794 tkr. er der givet pant på nom. 80.238 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 122.861 tkr.
